СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Шестнадцатой  сессии
14.06.2022                                                                                                                 № 4
О внесении изменений в решение № 4   13 сессии  Совета депутатов Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «О принятии Положения о бюджетном процессе в Михайловском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области»  от 25.02.2022г
            В целях приведения действующего Положения о бюджетном процессе Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации,  Совет депутатов Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

Внести изменения в Положение о  бюджетном процессе Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области следующие изменения:

1. В статье  5 пункт 7 изложить в новой редакции: «установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах»

2. В статье 5 пункт 8 исключить.

3. В статье 5:  пункт 9 считать пунктом 8, пункт 10 считать пунктом 9.

4. В статье 6 пункт 11 исключить.

5. В статье 6 пункт 12 считать пунктом 11, пункт 13 считать 12, пункт 14 считать 13, пункт 15 считать 14, пункт 16 считать 15, пункт 17 считать 16, пункт 18 считать 17, пункт 19 считать 18, пункт 20 считать 19, пункт 21 считать 20, пункт 22 считать 21, пункт 23 считать 22, пункт 24 считать 23, пункт 25 считать 24, пункт 26 считать пунктом 25.

6.Изменить наименование статьи 10 «Бюджетные полномочия  органа внутреннего муниципального финансового контроля  Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области».
 7.В статье 14 пункт 2 изложить в новой редакции: « расходы по подразделам классификации расходов.»

8. В статье 17 пункт 1 подпункт 2 изложить в новой редакции «объем безвозмездных поступлений, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и каждом году планового периода;»
9. В статье 17 пункт 1 подпункт 7 изложить в новой редакции: «верхний предел муниципального внутреннего долга Михайловского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на очередной финансовый год и каждый год планового периода;»
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)  в бюллетене органов местного самоуправления «Михайловский вестник».

Председатель Совета депутатов

 Михайловского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                             Н.А.Шмидт

Глава  Михайловского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                          В.И.Яковлев